
 

Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk 
 

 

ZPRAVA O ČINNOSTI ORGANIZACE ZA ROK 2020 
 

 

Vypracoval: Mgr. Roman Suda, Ing. Vlastimil Kovář, Bc. Pavlína Bečvářová, DiS 

Schválil: Mgr. Roman Suda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovávání je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 347/2010 

(krajské zřízení). 

 

 

 

 



 2 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace:   Dětský domov, Nepomuk 

                                   

 

Adresa:   Dětský domov, Nepomuk 

                U Daliborky 278 

                335 01 Nepomuk   

 

telefon:   371 591 648, 778 404 322 

e-mail:    reditel@ddnepomuk.cz 

internetové stránky: www.ddnepomuk.cz 

ředitel: Mgr. Roman Suda 

 

IZO: 108005801    

             

IČO: 49180924 

 

Právní forma: příspěvková organizace dle zákona č.250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň 

 

Zřizovací listina:     vydaná Plzeňským krajem dne 23. 10. 2001, č. j.:H/778/01 

 

                                                       Dodatek č. 1 ze dne 11.2. 2003, č.j.: H/95/03 

                                                       Dodatek č. 2 ze dne 21.12. 2004, č.j.: ŠMS/827/05 

                                                       Dodatek č. 3 ze dne 20.12. 2005, č.j.: ŠMS/105/06 

                                                       Dodatek č. 4 ze dne 5.9. 2006, č.j.: ŠMS/7118/06 

                                                       Dodatek č. 5 ze dne 5.12. 2006, č.j.:ŠMS/9265/06 

                                                       Dodatek č. 6 ze dne 14.9. 2009, č.j.: ŠMS/7651/09 

                                                       Dodatek č. 7 ze dne 9.9. 2010, č.j.: ŠMS/8137/10 

                                                       Dodatek č. 8 ze dne 7.3. 2011, č.j. ŠMS/2156/11 

                                                       Dodatek č. 9 ze dne 9.6. 2011, č.j.: ŠMS/6391/11 

                                                       Dodatek č. 10 ze dne 12.3. 2012, č.j.: ŠMS 3151/12 

                                                       Dodatek č. 11 ze dne 4.3. 2013, č.j.: ŠMS/2573/13 

                                                       Dodatek č. 12 ze dne 9.6. 2014, č.j.: ŠMS / 6153/14 

                                                       Dodatek č. 13 ze dne 12. 6. 2015, č.j.: ŠMS/ 6297/15 

                                                       Dodatek č. 14 ze dne 30.6. 2017, č.j.: ŠMS/91180/17 

                                                       Dodatek č. 15 ze dne 10.6. 2019, č.j.: H/778/01 

 

 

                                           Poslední zařazení do školského rejstříku ze dne 27.3. 2008  

                                           č. j. 6 316/2008-21, účinností od 28. 3. 2008  

 

 

 

 

 



 3 

1. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 
1. Nepomuk, U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 

2. Blovice,  Husova 145, 336 01 Blovice 

3. Oselce 119, 335 01 Nepomuk 

4. Blovice, Husova 415, 336 01 Blovice - cvičný byt 

5. Plzeň, Toužimská 15, 323 00 Plzeň - startovací byt 

  
 

 

 

 

             

2. Údaje o zaměstnancích: 

 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020 

(fyzický stav/ přepočtený stav) 

 

Z toho počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

 

32/ 30,12 28/25,62 

 
 

3. Údaje o počtech dětí: 
 

 Údaj k 31. 8. 2020 Údaj podle statistických výkazů pro 

škol. r. 2019/2020 

Počet dětí, žáků, svěřenců, klientů, 

ubytovaných, stravovaných 

33 33 

Počet tříd, skupin, výchovných 

skupin, zájmových útvarů, stupňů 

5 5 

 

 

4. Počet dětí příchozích a odchozích ve školním roce 2019/2020: 

 
Počet nově zařazených dětí do DD 7 

Počet dětí odchozích z DD 9 

- odchod do náhradní rodinné péče  4 

- adopce 0 

- dovršení plnoletosti 1 

- VÚDM,DDŠ 2 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 2 návrat do biolog. rodiny 

- domov pro osoby se zdravotním postižením 0 

- podmíněně umístěn mimo 0 

 

 

 



 4 

 

5. Prospěch žáků ve školním roce 2019/2020 (počet/%): 
 

Součást Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován 

DD Nepomuk 6 / 20% 24/ 80% 0/ 0 % 1/3,33 % 

  

 

6. Chování žáků a docházka žáků (počet/ %) : 
 

Součást Snížený stupeň z chování Neomluvené hodiny 
2. stupeň 3. stupeň 

DD Nepomuk 1/ 3,3% 0/ 0%  

 

 

7. Výsledky hodnocení ČŠI  v roce 2019/2020: 
 

V roce 2020 neproběhly žádné kontroly ČŠI. 

 

8. Přehled sportovních a kulturních akcí v roce 2020 
 
 

PŘEHLED AKCÍ A SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/ 2020 

 
DDCUP Praha - 5. díl Prevencí proti nehodám 

Turistický pochod pod Zelenou Horou 

Drakiáda 

Mikulášská nadílka 

Adventní trhy Nepomuk, Blovice 

Vánoční besídky Nepomuk, Blovice, Oselce 

Slavnostní večeře U Švejka, Nepomuk 

Zimní sněhobraní – soutěž o nejkrásnějšího sněhuláka 

Tříkrálová sbírka 

Turnaj ve stolním tenisu – Nepomuk 

Sportovní hry – Blovice 

Masopust 

Nepomucká pouť 

Generální úklid přední zahrady Nepomuk (po 20 letech) – příprava na volnočasový park 

DDCUP Plzeň – O pohár české fotbalové reprezentace - 3. díl 

Bazén Blatná, Horažďovice, Rokycany, Strakonice, Klatovy 

Bruslení Strakonice, Sušice 

Průvod maškar v Oselcích 

Májka v Oselcích 

ZOO Ždírec, Májka v Nepomuku s nocováním ve stanech 

ZOO Plasy 

Kino Plzeň, Blatná  



 5 

Techmania Plzeň 

Aqua palace Praha 

Den na faře Nepomuk 

Vánoční trhy Blovice 

Cyklo výlet Modrava 

Rozhledna Křížový vrch 

Projekt Začni správně – seminář o sexualitě Horšovský Týn 

 

Díky pandemické situaci na jaře roku 2020 bohužel neproběhlo několik tradičních akcí – 

DD Cupy, BESIP, dětský den, apod. 

 

Rodinné dovolené 

2. RS  3. - 7. 8. 2020 - Soběšice - 6 dětí 

RS Blovice  26. – 30. 10. 2019 - Bechyně - 7 dětí 

RS Blovice 3. – 7. 3. 2020 – Šumava – 6 dětí 

RS Oselce 2. – 7. 8. 2020 - Zvíkovské podhradí - 6 dětí 

RS Oselce 9. – 10. 11. 2019 – Aqua palace Praha – 7 dětí 

RS Blovice 21. - 26. 8. 2020 - Český ráj- 5 dětí 

 

 

Letní činnost 

LT VRBNO                1. – 14.7. 2020–13 dětí 

Vodácký tábor Berounka 10. - 17.7. 2020–4 děti 

LT Přebudov               2.8. - 14.8. 2020–1 dítě 

LT Pražanka       9.8. – 22.8. 2020–2 děti 

LDT Mexiko                 9.8. – 22.8. 2020–8 dětí 

 

 

 

Zájmové kroužky 

DDM Blovice – Vědci 

DDM Blovice – Zumba 

DDM Blovice – Robinsoni 

DDM Blovice – Šikovné ruce 

Pionýr Nepomuk – Stolní tenis  

ZŠ Nepomuk – Míčové hry  

 
SOUTĚŽE A UMÍSTĚNÍ 

5. 10. 2019 DD Cup Prevencí proti nehodám Praha – Tomáš, Miloš a Martin Paškovi a L. 

Brzáková – z 20 družstev 10. místo – Lucka Brzáková vyhrála v kategorii 

8. 12. 2019 Praha – vyhlášení výsledků DD Cup – účast Tomáš a Martin Paškovi, L. Brzáková  

 

 

 

 
 



 6 

9. Spolupráce s dalšími subjekty 
 

 

Městský úřad Nepomuk 

- Spolupráce při úpravách areálu DD (zahrada, příjezdové cesty),  

- Zapůjčení vybavení pro kulturní akci 

 

Městský úřad Blovice                                                                                                                       

- spolupráce s partnerským městem v SRN 

 

Střední škola Oselce 

- rukodělné kroužky 

 

ZŠ Nepomuk 

- spolupráce při vzdělávání a integraci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Dům dětí, Blovice 

- pomoc při zajišťování kroužků, sportovních a kulturních akcí 

 

ZŠ Vrčeň 

- spolupráce při vzdělávání a výchově dětí, integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

ZŠ Chanovice 

- spolupráce při vzdělávání a výchově dětí, integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

ZŠ internátní Blovice 

- spolupráce při vzdělávání a integraci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Obecní úřad Oselce 

- pomoc se začleněním dětí mezi obyvatele obce, věcná a finanční pomoc 

 

FÉNIX-centrum volnočasových aktivit Nepomuk 

- kroužky a volnočasové aktivity pro děti 

 

Psychiatrická léčebna Dobřany 

- odborná pomoc, konzultace, vyšetření, hospitalizace 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň 

- odborné vyšetření klientů DD, vzdělávání pedagogických pracovníků DD 

 

Arcidiecézní charita Praha 

- Tříkrálová sbírka 

 

Sokol Nepomuk 

- sportovní kroužek 

 



 7 

10. Nadstandardní aktivity 
 

projekty: 

 

DD CUP 

BESIP 

Nadace Veroniky Kašákové – Projekt RESTART 

Your Chance – Začni správně projekt na přípravu dětí před odchodem z DD 

 
 

Nové logo dětského domova 

 

Během roku 2020 jsme si nechali zpracovat návrh nového logotypu dětského domova a ve veřejném 

hlasování mezi dětmi, pracovníky i veřejností jsme vybrali z jedenácti návrhů. Nové logo je zpracováno 

včetně logo manuálu pro různé formy využití. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Revitalizace zahrady před dětským domovem v Nepomuku 

 

Přední zahrada před dětským domovem v Nepomuku nebyla delší dobu využívána. V rámci vhodného 

využití pozemku jsme se rozhodli tuto zahradu opět uvést do provozu s cílem vybudování parčíku 

přístupného i pro místní komunitu. Zejména pro děti z místní školky a školy, seniory a rodiny s dětmi. 

Některé úpravy jsme začali realizovat vlastními silami. Šlo o úklid odpadků, posekání plevele, 

odstranění popínavých rostlin, úklid starého dřeva. Také jsme nechali odbornou firmou Prostrom s.r.o. 

prohlédnout vzrostlé stromy a provést jejich sanaci. V rámci této sanaci byl proveden prořez stromů a 

kácení dvou vzrostlých bříz. Stromy na místní komunikací i v horní části parku jsou nyní bezpečné a 

nehrozí odpadávání velkých, suchých větví, jak tomu bylo v minulosti. Projekt bude pokračovat i 

v dalším roce. 



 8 

 

 
 



 9 

 

 
 



 10 

Muzikoterapie v dětském domově 

V rodinné skupině v Blovicích jsme spustili aktivity s akreditovaným muzikoterapeutem. Cílem 

projektu je práce s dětmi, které mají zvláštní potřeby. Zlepšit jejich fungování v kolektivu, respektování 

druhých, zlepšení rytmiky, koncentrace apod. S tímto projektem nám pomáhá Mgr. Zdeněk Drahoš, 

certifikovaný muzikoterapeut.  

 

 
 

 

 



 11 

Oslavy 130 let založení DD Nepomuk 

 

Rok 2020 byl pro Dětský domov Nepomuk významný také výročím 130 let od založení. Při této 

příležitosti jsme uspořádali jednodenní festival, který toto výročí připomněl. Odkazy na fotogalerii a 

další informace k akci jsou zde: 

Fotogalerie: 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=104914807591110&set=a.420537549362166 

 

Článek Luděk Bukovský: 

http://ludek.blovsky.cz/detsky-domov-v-nepomuku-oslavy-ke-130-vyroci-zalozeni-6-9-

2020?fbclid=IwAR3GrD8z41V4tdnWc2xbrbu9uXRx0JgExYy2C29G71EpnjPB13dhaxA3_bo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=104914807591110&set=a.420537549362166
http://ludek.blovsky.cz/detsky-domov-v-nepomuku-oslavy-ke-130-vyroci-zalozeni-6-9-2020?fbclid=IwAR3GrD8z41V4tdnWc2xbrbu9uXRx0JgExYy2C29G71EpnjPB13dhaxA3_bo
http://ludek.blovsky.cz/detsky-domov-v-nepomuku-oslavy-ke-130-vyroci-zalozeni-6-9-2020?fbclid=IwAR3GrD8z41V4tdnWc2xbrbu9uXRx0JgExYy2C29G71EpnjPB13dhaxA3_bo


 12 

Zpráva o činnosti organizace – ekonomická část za rok 2020 

 
 

1. Sumář Výkazu zisku a ztrát za rok 2020 – viz. příloha 

 

 

 

 

2. Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých v roce 2020 

 
    

   v Kč 

Dotace poskytnuté   Poskytnuto Použito  Vratky dotací 

všemi poskytovateli k 31.12.2020 k 31.12.2020 celkem 

a 1 2 3 

Poskytnuté dotace celkem (= ř. 1. + ř. 2.) 18 566 848,00 18 566 848,00 0 

      

v tom:     

  1. přímé výdaje na vzdělávání celkem 17 351 700,00 17 351 700,00 0 

      v tom:     

                  a) platy 12 181 666,00 12 181 666,00 0 

                  b) OON 571 000,00 571 000,00 0 

                  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 4 599 034,00 4 599 034,00 0 

                          

      

      

   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 0 0 0 

         V tom: státní informační politika - neinvestice 0 0 0 

33080 – Mimořádné odměny zam. DD (covid-19)  1 215 148,00 1 215 148,00 0 

33073 – Zvýšení platů neped. Zam. RgŠ 0 0 0 

33052 – Zvýšení platů prac. regionálního školství. 0 0 0 

    

    

Tabulka obsahuje údaje o dotacích. Nezahrnuje příspěvek na provoz od zřizovatele.  

    

Vysvětlivky:    

sloupec 1 - poskytnuto = výše dotací převedených jejich poskytovateli na účet příjemce do 31.12.2020 

sloupec 2 - použito = výše dotací skutečně použitých příjemcem pro stanovené účely do 31.12.2020 

sloupec 3 (vratky účelově nepoužitých dotací) = sl. 1 minus sl. 2   

 

 

 

 

   



 13 

3. Údaje o peněžních fondech k 31. 12. 2020 
 

  Peněžní fondy      

       v Kč 

                       Tvorba 2020       

Peněžní fondy 

organizace 

číslo 

účtu 

Stav k  

1.1. 2020 

Příděl ze 

zlepš. HV 
Jiné zdroje Čerpání 

Stav k  

31.12. 2020 

Změna stavu                  

za rok 2020 

    2 3 4 5 6 7(=6-2) 

Fond odměn 411 268.620,00 24.089,00 0 0 292.709,00 24.089,00 

FKSP 412 416.165,93 x 263.438,00 66.670,00 612.933,93 196.768,00 

Rezervní fond 413 824.416,35 96.356,18 0 0 920.772,53 55.189,29 

Rezervní fond 414 267.651,76 0 213.500,00 318.651,76 162.500,00 -305.656,00 

Investiční fond 416 1.304.510,50 0 388.680,00 339.474,02 1.353.716,48 -419674,00 

CELKEM         

         

        

 

4. Údaje o krytí peněžních fondů  
      

                        Krytí účtů peněžních fondů  

    v Kč  

      rok 2020    

Název bankovního 

účtu 
  Běžný účet 

Ostatní běžné 

účty 

Běžný účet 

FKSP 
Stav fondu 

    241  241 AÚ 243  

Fond odměn   0 292.709,00 0 292.709,00 

FKSP   22.621,00 0,00 590.312,93 612.933,93 

Rezervní fond 413   0 559.602,18 0 920.772,53 

Rezervní fond 414  -140.233,36 302.733,36 0 162.500,00 

Investiční fond   12.650,69 1.341.065.79 0 1.353.716,48 

CELKEM FONDY       

      

 

Z výše uvedených tabulek vyplývá, že nemáme krytý rezervní fond o 361 170,35 Kč, který vznikl 

v dřívějších letech. 
 

Vysvětlení: Hospodářský výsledek je tvořen předepsanými příjmy organizace nikoliv však skutečnými. Tím 

vznikl rozdíl mezi výší fondu a jeho krytím. Zákonní zástupci, kteří jsou povinni podle § 26 odst. 2 písm. a, 

zákona č. 109/2002 Sb. hradit příspěvek na úhradu péče poskytovanou dětem v zařízení podle § 27, 28, §29 

odst. 3 a § 30 svoji povinnost neplní. Zákonný zástupce většinou nepostupuje ani podle ustanovení §  28, 

kdy se mu příspěvek může snižovat nebo zastavit, pokud prokáže výši svých příjmů. V poslední době se 

nám tyto "problémy" daří "vyřešit" tím, že více s rodiči prostřednictvím příslušných OSPODů 

spolupracujeme. 
 
 



 14 

5. Přehled o stavu pohledávek 31.12.2020 (v tis.Kč) 

 
Celkem Z toho do lhůty 

splatnosti 

Z toho po lhůtě 

splatnosti 

Z toho podané 

exekuce  

2.699 35 6.664 1.557 

 

6. Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů za kalendářní rok 2020 

 
Závazný ukazatel Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 28,82 30,24 1,42 

NIV – neinvestiční výdaje celkem    v Kč 17.351.700 17.351.700 0 

Mzdové prostředky na platy 12.181.666 12.181.666 0 

                                   na OON 571.000 571.000 0 

Neinvestiční prostředky na přímé výdaje 0 0 0 
 

 

 

V Nepomuku dne: 22. 2. 2021                                                              Mgr. Roman Suda 

                                                                                                            ředitel DD Nepomuk 

 

 
 

 

 


	DDCUP Praha - 5. díl Prevencí proti nehodám
	Mikulášská nadílka
	Adventní trhy Nepomuk, Blovice
	Vánoční besídky Nepomuk, Blovice, Oselce
	Turnaj ve stolním tenisu – Nepomuk
	Sportovní hry – Blovice
	Masopust
	Nepomucká pouť
	DDCUP Plzeň – O pohár české fotbalové reprezentace - 3. díl
	Bazén Blatná, Horažďovice, Rokycany, Strakonice, Klatovy
	Bruslení Strakonice, Sušice
	Průvod maškar v Oselcích
	Májka v Oselcích
	ZOO Ždírec, Májka v Nepomuku s nocováním ve stanech
	ZOO Plasy
	Kino Plzeň, Blatná
	Techmania Plzeň
	Aqua palace Praha
	Díky pandemické situaci na jaře roku 2020 bohužel neproběhlo několik tradičních akcí – DD Cupy, BESIP, dětský den, apod.
	Letní činnost
	LT Pražanka       9.8. – 22.8. 2020–2 děti
	LDT Mexiko                 9.8. – 22.8. 2020–8 dětí
	Zájmové kroužky
	SOUTĚŽE A UMÍSTĚNÍ
	Zpráva o činnosti organizace – ekonomická část za rok 2020


